
 1_Verbale seduta aperta 30062023  Pagina 1 di 3

                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VERBALE DI GARA 
 

GARA 2100003335_PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 134 C. 8 DEL D. LGS 50/2016 PER LA 
DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE AI SENSI DELL’ART. 54 
COMMA 3 DEL D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MISURATORI DI 
PORTATA DI TIPO MAGNETICO-INDUTTIVO PER ACQUA POTABILE (A INSERZIONE O 
FLANGIATI). 
 

CIG. 986364160C 

Codice Intervento M2C4 I4.2_019 

Titolo intervento “Riduzione delle perdite idriche nei sistemi acquedottistici dell’area metropolitana Firenze-Prato-
Pistoia” CUP H92E22000070008; 

Atto di ammissione a finanziamento del progetto sul PNRR: Decreto della Direzione generale per le dighe e le 
infrastrutture idriche, n. 594 del 24 agosto 2022; 

Atto d’obbligo intervento M2C4-I4.2_019 sottoscritto in data 18/10/2022 tra il soggetto beneficiario (Autorità Idrica 
Toscana) e il soggetto attuatore (Publiacqua S.p.A.); 

 

(Seduta aperta del giorno 30 giugno 2023) 

Premesso che: 

- In data 12.06.2023 Publiacqua S.p.A. ha adottato la determinazione a contrarre per procedere 
all’affidamento della “Fornitura di misuratori di portata di tipo magnetico-induttivo per acqua 
potabile (a inserzione o flangiati).”. 

- A seguito di tale atto, Publiacqua S.p.A. con lettera di invito del 12 giugno 2023 ha indetto - ai sensi 
dell’art. 134 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 – la procedura negoziata n. 2100003335 per la 
definizione di un Accordo Quadro con unico operatore ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs. 
50/2016, per l’affidamento della “Fornitura di misuratori di portata di tipo magnetico-induttivo per 
acqua potabile (a inserzione o flangiati)” con aggiudicazione con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; l’appalto è identificato e registrato presso l’ANAC nei seguenti 
termini: 986364160C;  

- Alla suddetta procedura sono stati invitati a presentare Offerta n. 14 (quattordici) operatori 
economici tra i candidati già qualificati con il Sistema di qualificazione Forniture” istituito da 

 

 

PNRR  
M2C4 I4.2_019  

CUP H92E22000070008 
 

Publiacqua S.p.A  
 

Sede legale e Amministrativa  
Via Villamagna, 90/c – 50126 Firenze  
Tel. 055.688903 –  Fax 055.6862495  

 
Uffici Commerciali 

Via Benedetto Accolti, 23/A –  50126 Firenze  
Via del Gelso, 15 – 59100 Prato 

Viale Matteotti, 45 – 51100 Pistoia 
Via C.E. Gadda,1 – 52027 S. Giovanni  Valdarno 

P.le Curtatone e Montanara, 29 – 50032 Borgo S. Lorenzo 
 

Cap. Soc. € 150.280.056,72 i.v. 
Reg. Imprese Firenze – C.F. e P.I. 05040110487 

R.E.A. 514782 
 

Posta elettronica certificata 
protocollo@cert.publiacqua.it  

 

NextGenerationEU



 1_Verbale seduta aperta 30062023  Pagina 2 di 3

Publiacqua S.p.A. (ex art 134 del D. Lgs, 50/2016) disponibile al seguente link 
https://www.publiacqua.it/area-fornitori/sistemi-qualificazione-fornitori, e nello specifico: 

 

N 
Codice Operatore 

Economico 
Operatore Economico 

1 52882 ITAL CONTROL METERS SRL 

2 59042 EUROMAG INTERNATIONAL SRL 

3 78212 AUTOMA 

4 49834 ISOIL INDUSTRIA SPA 

5 13286 AC.MO SRL 

6 15634  CHEMITEC SRL 

7 6022 ENDRESS + HAUSER ITALIA SPA 

8 54886 SGM LEKTRA SRL 

9 55614 KROHNE ITALIA SRL 

10 3415 GEORG FISCHER SPA 

11 45238 B.M. TECNOLOGIE INDUSTRIALI  SPA  

12 44676 ORION SRL 

13 44601 WATERTECH SPA 

14 26 SIEMENS SPA 

 

- Il termine ultimo per la presentazione delle Offerte attraverso la piattaforma e-procurement di 
Publiacqua S.p.A. è stato fissato al giorno 28/06/2023 ore 12:30; 

- In data 29/06/2023 (i) è stato istituito, ai sensi dell’art. 22.1 della Lettera di Invito, il Seggio di gara 
(di seguito anche solo “Ufficio”) deputato all’esame della documentazione amministrativa;  

- la Stazione Appaltante ha deciso che l’apertura delle Offerte - nel giorno e all’orario convenuti nella 
Lettera di Invito -, avvenga tramite la piattaforma meet.google.com, che consente il collegamento da 
remoto anche per i rappresentanti dei concorrenti e la visualizzazione in diretta delle operazioni del 
Seggio di gara; 

Tutto ciò premesso, 

alle ore 10:00 in questo giorno 30 (trenta) del mese di giugno 2023 tramite la piattaforma meet.google.com - 
a cui ciascun membro del Seggio di gara è collegato - viene esperita la procedura telematica per la gara 
denominata “Fornitura di misuratori di portata di tipo magnetico-induttivo per acqua potabile (a inserzione o 
flangiati) - CIG. 986364160C” – Gara n. 2100003335.  

Il Seggio di gara è composto dalla Sig.ra Stefania Tolve con il ruolo di Presidente, assistita dalla Sig.ra 
Barbara Paci e dalla Sig.ra Pamela Consigli con il ruolo di Testimoni.  

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la Sig.ra Pamela Consigli che è altresì autorizzata all’apertura 
delle buste digitali sul Sistema telematico. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e fa constatare che vi partecipa, con collegamento video da remoto, in 
rappresentanza di un’impresa concorrente, il Signore:  

- Roberto Mori in rappresentanza di Isoil Industria S.p.A.; 

Il Presidente illustra preliminarmente le modalità procedurali dell’odierna seduta, come stabilite dalla Lettera 
di Invito, nonché le modalità di esame e verifica della documentazione presentata, e dà atto che entro le ore 
12:30 del giorno 28/06/2023 (termine ultimo di presentazione delle Offerte) è stata ricevuta sulla piattaforma 
web di Publiacqua S.p.A. una sola Offerta del seguente concorrente: 



 1_Verbale seduta aperta 30062023  Pagina 3 di 3

n. Denominazione 
OFF 1 ISOIL INDUSTRIA SPA 

 
Il Presidente, ai sensi dell’art. 22.1 lett. a) della Lettera di invito, verifica preliminarmente a Sistema la 
composizione dell’Offerta del concorrente da cui si evidenzia la presenza delle seguenti “buste telematiche”:  
 

1) L’Offerta del concorrente “OFF. 1 ISOIL INDUSTRIA SPA” è composta dalle seguenti buste 
telematiche: 
 

 1 (uno) Questionario Amministrativo 
 1 (uno) Questionario Tecnico 
 1 (uno) Offerta Economica 

 
* 
 

Completata l’operazione di verifica della composizione dell’Offerta presentata, si procede attraverso il 
Sistema, ai sensi dell’art. 22.1 lett. b) della Lettera di invito, allo sblocco telematico del solo Questionario 
Amministrativo, a partire dalle ore 10:03, presentato dall’operatore economico.  

 
Il Presidente informa, altresì, che l’Offerta economica resta segreta, chiusa/bloccata a Sistema.  
 
Tutti i componenti del Seggio di Gara e il soggetto che assiste hanno evidenza dello sblocco delle buste 
telematiche e visibilità dei documenti ivi contenuti. Il Seggio di Gara, come previsto dalla Lettera di Invito, 
procede alla verifica della presenza delle dichiarazioni e dei documenti richiesti per la partecipazione alla 
procedura riservandosi la verifica puntuale della conformità delle/degli stesse/i alla/e prescrizioni della 
Lettera di Invito ad un momento successivo da svolgersi in seduta riservata.  

Da una prima sommaria verifica del contenuto del Questionario Amministrativo risulta quanto segue: 

 

OFF. 1: ISOIL INDUSTRIA SPA 

Il concorrente presenta domanda di partecipazione alla procedura in qualità di impresa individuale; 

La documentazione prodotta dal Concorrente ISOIL INDUSTRIA SPA risulta completa (di tutte le pagine), 
regolarmente confezionata (i files risultano firmati con firma digitale verificata) e non risultano errori di 
compilazione. 

Le dichiarazioni ed i documenti presentati risultano completi e conformi a quanto richiesto nei documenti di 
gara, pertanto il Concorrente viene ammesso alla fase successiva della procedura. 

*** 

Il rappresentante del concorrente non ha nulla da dichiarare. 

Il Presidente del Seggio di gara dichiara chiusa la seduta e congeda il rappresentante dell’impresa.  

La seduta aperta termina alle ore 11:15. 

Di quanto sopra è stato redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto come 
appresso. 
 

Il Seggio di gara  

Il Presidente Stefania Tolve …………………………… 
 
Barbara Paci 

 
…………….……………… 

 
Pamela Consigli  

 
…………………………… 

 


